
Město Pelhřimov 

 

Obecně závazná vyhláška 

města Pelhřimov č.2/2008, 
 

o použití koeficientů pro výpočet daně z nemovitostí 

 

Zastupitelstvo města Pelhřimov se na svém zasedání dne 17.června 2008 usneslo vydat na 

základě § 6 odst. 4 písm. b), § 11 odst. 3 písm. a) a b) a § 12 zákona č. 338/1992 Sb.,  

o dani z nemovitostí, ve znění pozdějších předpisů, §10, písmeno d), §12 a § 84 odst. 2 písm. 

h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto 

obecně závaznou vyhlášku:  

 

§1 

 

U nezastavěných stavebních pozemků podle § 6 odstavce 4 písmena b) zák. č. 338/92 Sb. o 

dani z nemovitosti, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), umístěných v níže 

uvedených částech obce, stanoví se koeficient , kterým se násobí základní sazba daně (dále 

jen „koeficient“) takto: 

 

koeficient 

Benátky, Bitětice, Čakovice, Hodějovice, 

Jelcovy Lhotky, Kocourovy Lhotky, Lipice, 

Myslotín, Nemojov, Ostrovec, Pejškov, 

Pobistrýce, Radětín, Radňov, Rybníček,                1,0 

Služátky, Útěchovičky, Vlásenice-Drbohlavy, 

Houserovka, Chvojnov, Janovice, Lešov,  

Strměchy, Vlásenice u Pelhřimova 

 

 

§2 

 

U staveb obytných domů a staveb tvořících příslušenství k obytným domům podle § 11 

odstavce 3 písmena a) zákona, umístěných v níže uvedených částech obce, stanoví se 

koeficient takto: 

 

koeficient 

Benátky, Bitětice, Čakovice, Hodějovice, 

Jelcovy Lhotky, Kocourovy Lhotky, Lipice, 

Myslotín, Nemojov, Ostrovec, Pejškov, 

Pobistrýce, Radětín, Radňov, Rybníček,                1,0 

Služátky, Útěchovičky, Vlásenice-Drbohlavy, 

Houserovka, Chvojnov, Janovice, Lešov, 

Strměchy, Vlásenice u Pelhřimova 

  

 

 



§3 

 

Základní sazba daně u staveb podle § 11 odstavce1 písmen b) až d) zákona, případně zvýšená 

podle odstavce 2 citovaného ustanovení, a u samostatných nebytových prostorů podle § 11 

odstavce 1 písmen c) a d) zákona, se na území města násobí koeficientem, který se stanovuje 

ve výši 1,5. 

 

 

§4 

 

Na území  města se podle § 12 zákona stanovuje místní koeficient, kterým  se násobí daňová 

povinnost poplatníka za jednotlivé druhy pozemků, staveb, samostatných nebytových prostorů 

a za byty, popřípadě jejich soubory, ve výši 2. 

 

 

§5 

 

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 31.prosince 2008. 

 

 

 

 

 

L.S. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Leopold Bambula, v.r.                                                                  Mgr.Bohumil Kovanda, v.r.                                                     

       starosta města                                                                                     místostarosta                                                                                
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